
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района 
Седьмого созыва 

    Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 24.06.2016  № 67 

г.Южа 

 

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального 
района от 05.02.2016 № 11 «О порядке представления лицами, 

замещающими муниципальные должности в Южском муниципальном 
районе, сведений по каждой сделке по приобретению земельных участков, 

других объектов недвижимости, транспортных средств, ценных бумаг, 
акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 
организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, 

замещающего  муниципальную должность и его супруги (супруга) за три 
последних года, предшествующих совершению сделки» 

 
 
 Рассмотрев экспертное заключение аппарата Правительства Ивановской 

области от 15.06.2016 № 1416, в соответствии с Федеральным законом от 

03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», Уставом Южского 

муниципального района, Совет Южского муниципального района РЕШИЛ: 
 

 1. Внести в решение Совета Южского муниципального района от 

05.02.2016 № 11 «О порядке представления лицами, замещающими 

муниципальные должности в Южском муниципальном районе, сведений  

каждой сделке по приобретению земельных участков, других объектов 

недвижимости, транспортных средств, ценных бумаг, акций (долей участия, 

паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки 

превышает общий доход лица, замещающего  муниципальную должность и его 

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению 

сделки» следующие изменения: 

1.1. Наименование решения изложить в новой редакции: 



«О порядке представления лицами, замещающими муниципальные 

должности в Южском муниципальном районе, сведений о своих расходах, а 

также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»; 

1.2. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:  

«1.Утвердить порядок представления лицами, замещающими 

муниципальные должности в Южском муниципальном районе, сведений о 

своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей» (прилагается).»; 

1.3. Наименование приложения к решению Совета Южского 

муниципального района изложить в новой редакции:  

«Порядок представления лицами, замещающими муниципальные 

должности в Южском муниципальном районе, сведений о своих расходах, а 

также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей». 

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в официальном издании "Правовой Вестник Южского 

муниципального района". 
 

 

 

 

         
 
Глава Южского муниципального района                               В.И.Мальцев 
  
 

 


